Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780 /9707/9757/9792/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO, QUE ENTRE SI

CELEBRAM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E DIMAS

LÚCIO PIRES

O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Rua Alfredo Bueno, nº 1235, Centro, CEP 13.910-027, no município de Jaguariúna,

Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF nº 46.410.866/0001-71, neste ato representada

pela Ilustríssima Secretária de Gabinete, Senhora Maria Emília Peçanha de Oliveira

Silva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG nº 22.552.439-9 — SSP/SP

€ inscrita no CPF/MF sob nº 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, nº

127, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante

denominada simplesmente LOCATÁRIA e de outro lado o Senhor Dimas Lúcio Pires,

brasileiro, casado, portador do RG nº 5.601.911-7 SSP/SP e do CPF/MF nº 133.910.708-

20, residente e domiciliado na Rua Joaquim M. de Souza — CS 18, 00369 — Bairro São

Pedro, Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado LOCADOR,

pelo presente instrumento decidem ADITAR o Contrato nº 109/2019 — Dispensa de

Licitação nº 013/2019, oriundo do Procedimento Licitatório nº 137/2019, visando a

continuidade na locação de imóvel situado na Rua Julia Bueno, 474, Centro, Jaguariúna/SP,

objeto da matrícula nº 8102, Livro nº 2, Ficha 01 do Cartório de Registro de Imóveis c

Anexos da Comarca de Pedreira, destinado para abrigar o CRASI (Centro de Referência e
Apoio Suplementar Inclusivo) da Secretaria de Educação, ficando entre si justo e aditado o

seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada a vigência por mais 12 (doze) meses, contados
de 29 de maio de 2021;

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanece inalterado o valor mensal da locação de R$ 3.800,00

(três mil e oitocentos reais);

CLÁUSULA TERCEIRA: Dá-se a este aditamento o valor total de R$ 45.600,0 N N

(quarenta e cinco mil e seiscentos reais); q!
h,

VA

PARÁGRAFO ÚNICO: As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta da

dotação orçamentária 02 09 03 12.361.0014.2061 3.3.90.36.00 — Ficha 133 — Recurso

Próprio;

CLÁUSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do ,

contrato e do correlato processo administrativo.

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/9780 /9707 / 9757/9792 / 9786

www .licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente aditamento, em 02 (duas)

vias de igual teor e para o mesmo fim, na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna, 19 de maio de 2021.

LOCATÁRIA:

- ODE L ExsisailEs > — E z

PREFEITURA DO R PHO.DE JAGUARIÚNA

Maria Emilia Pegçá

Secretária de (

Iva

LOCADOR:

DIMAS LÚCIO
RG nº 5.601.911-7 SSP/S
CPF/MF nº 133.910.708-20

Testemunhas:

Us puto am A

“as Ori Donos Ear
Assistente de Gestão Pública Luciano S. €. de Araújo

Prefeitura do Municipio de Jaguariuna Assistente de Gestão Pública

Prefeitura do Municipio de Jaguariúna

a

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801/9780 /9707 / 9757 / 9792 / 9786

www.licitacoes. jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 013/2019
Procedimento Licitatório nº 137/2019

Contrato nº 109/2019 — 2º Aditamento

Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Julia Bueno, 474, Centro, Jaguariúna/SP,

objeto da matrícula nº 8102, Livro nº 2, Ficha 01 do Cartório de Registro de Imóveis

e Anexos da Comarca de Pedreira, destinado para abrigar o CRASI (Centro de

Referência e Apoio Suplementar Inclusivo) da Secretaria de Educação

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Locador: Dimas Lúcio Pires

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1.Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista c extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo

Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser

tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em

conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo
Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP — CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º
das Instruções nº 01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);m Ny
c) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados. VW

pel

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o

direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. 2

Jaguariúna, 19 de maio de 202T.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis

Cargo: Prefeito

CPF: 165.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA:
Nome: Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabincte
CPF: 120.339.598-13 - 9 17

Assinatura: An E ao. E É) EN

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pela LOCATÁRIA:
Nome: Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Cargo: Secretária de Gabinete

CPF: 120.339.598-13
Assinatura:

Pelos LOCADOR:

Nome: Dimas Lúcio Pires

CPF: 133.910.708-20

RG: 5.601.911-7 SSP/SP

Assinatura:

A, |
ORDENADOR DE DESPESAS DA VOCATÁRIA:
Nome: Maria Emília Peçanha de Olivéira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-13
Assinatura:

Vá

Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone: (19) 3867 9801/9780 /9707/9757/9792/ 9786

www.licitacoes jaguariuna.sp.

pa

asgpeo OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Meio Ambiente

PROCESSO SELETIVO

POR PRAZO
HOMOLOGAÇÃO DO

SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

DETERMINADO Nº 01/2021-SMA

RITA DE CÁSSIA SISTE BERGAMASCO, Secretária

Municipal de Meio Ambiente de Jaguariúna, Estado de São

Paulo etc.,

Considerando o que preceitua o Edital do Processo Seletivo

Simplificado Nº 01/2021-SMA;

Considerando a responsabilidade da Comissão de

Acompanhamento desse Processo Seletivo, nomeada pela

Portaria Municipal nº 472/2021, em realizar a avaliação de

pontos, emitir julgamentos e deliberar sobre os casos omissos;

Torna pública a homologação do Resultado Final do

Processo Seletivo Simplificado de Contratação por Prazo

Determinado nº 01/2021-SMA.

Jaguariúna, 21 de maio de 2021

       Secretaria de Administração e Finanças -

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2021

Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão Eletrônico acima mencionado, que tem como

objeto “Registro de preços de insumos de enfermagem — Com

Itens Cota Principal/tens Cota Reservada e Itens Exclusivos

ME/EPP”, cuja sessão ocorreria dia 25 de maio de 2021, às

09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos

no processo. Maiores informações poderão ser obtidas pelos

telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com

Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com

Ricardo, (19) 3867-9757, com Edson, ou pelo endereço

eletrônico: ricardo licitcacoesjaguariuna.sp.gov.br

Jaguariúna, 21 de maio de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino
|

Departamento de Licitações e Contratos

|

|
|

| AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO

| CONCORRÊNCIA Nº 005/2020

| Procedimento Licitatório nº 393/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que

em publicação veiculada em 20 de maio de 2021, na primeira

página da Imprensa Oficial do Município de Jaguariúna, onde

se lê: “Protocolo nº 393/2010" leia-se: “Procedimento Licitatório

nº 393/2020".

| Secretaria de Gabinete, 21 de maio de 2021.

|

| Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

| Secretária de Gabinete

Sexta-feira, 21 de maio de 2021
Ano Vil|Ediçãon:705 46

EXTRATO DE SEGUNDO ADITAMENTO

DISPENSA Nº 013/2019

Contrato nº 109/2019

Locatária: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locadores: Dimas Lúcio Pires

Objeto: Locação de imóvel situado na Rua Júlio Bueno, 474,

Centro, Jaguariúna/SP, destinado a abrigar CRASI (Centro de

Referência e Apoio Suplementar Inclusivo)

Fica renovada a vigência por mais 12 (doze) meses,

contados de 29 de maio de 2021;

Permanece inalterado o valor mensal total da locação de

R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais);

Dá-se a este aditamento o valor total de R$ 45.600,00

(quarenta e cinco mil e seiscentos reais);

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições

do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 19 de maio de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 121/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: CCK COMERCIAL EIRELI

CNPJ 22.065.938/0001-22.

Objeto: Registro de preços de ventilador de pedestal. —

Item: 1.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 18.885,80.

Secretaria de Gabinete, 17 de maio de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE TERCEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

Contrato nº 045/2019

Torna-se público a parta conhecimento dos interessados

que em publicação veiculada em 18 de maio de 2021, página 4,

nesta Imprensa Oficial, onde se lê “EXTRATO DE PRIMEIRO

ADITAMENTO DE CONTRATO”, leia se: “EXTRATO DE

TERCEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO”.

Jaguariúna, 20 de maio de 2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete